ANEXO I – MODELO DE OFÍCIO SOLICITANDO A CELEBRAÇÃO DO TERMO DE

COLABORAÇÃO AO SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO– SEDH

PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE

OFÍCIO Nº xx/2022/

                                                                                                       João Pessoa, xx de xxx de
2022.

Ilustríssimo Senhor

 CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES

 Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH

Assunto: Solicitação de Celebração do Termo de Colaboração conforme edital de

CONVOCAÇÃO PÚBLICA – ILPI´S Nº xx/2022 – SEDH.

Ilustríssimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar Celebração do
Termo de Colaboração nos termos do edital de CONVOCAÇÃO PÚBLICA – ILPI´S Nº
xx/2022 – SEDH.

A instituição xxx, inscrita no CNPJ n° xxxxxxxxx, nos critérios da lei 13.019, de 31
de julho de 2014 - Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil – MROSC,
localizada no município xxx, no endereço xxx, tendo xxx idosos institucionalizados, e
com responsável pela instituição o senhor ou senhora. Xxx, cpf xx .

Diante do exposto, solicitamos a liberação de recursos por meio de termo de
colaboração no valor de xxx, com objetivo de aquisição xxx.

Sem mais para o momento, reiteramos os votos de estima.

Atenciosamente,

Nome do Presidente(a)

Nome da Instituição